
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/159/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Czempiń na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/98/24 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2025 w wysokości 118.475.933,58 zł, z tego: 

- dochody bieżące  w kwocie    72.321.635,18 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  46.154.298,40 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1, obejmują: 

1) dochody własne 64.107.069,27 zł 

2) subwencje 7.571.598,63 zł 

3) dotacje i inne środki bezzwrotne 46.797.265,68 zł, ow tym dotacje w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 25.472.497,51 zł.”. 

- w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ „ § 2.1.Ustala się wydatki  budżetu gminy na 2025 rok w wysokości  137.522.661,01 zł,    

- zgodnie z załącznikiem nr 2.” 2.Wydatki, o których mowa w ust.1, obejmują:”, 

1) wydatki bieżące w wysokości  70.800.006,69 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 34.327.332,53 zł 

b)  świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.618.646,58 zł 

c) realizację zadań statutowych 19.349.493,61 zł 

d) dotacje 6.261.533,00 zł  w tym: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 4818



-  podmiotowe dla instytucji kultury 1.660.000,00 zł 

-  podmiotowe dla jednostek spoza sektora fin. publicznych                                                                 50.000,00 zł 

-   dla stowarzyszeń i organizacji prowadzących działalność      

    pożytku publicznego                                                                     

389.500,00 zł 

-   dla spółki wodnej 20.000,00 zł 

-   przekazane gminie na zadania bieżące 121.880,00 zł 

-   podmiotowe dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                          1.720.000,00 zł 

-   podmiotowe dla publicznej jednostki systemu oświaty 1.340.000,00 zł 

-   dla jednostek spoza sekt. fin. publicznych na dof. prac  

     remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych            

15.000,00 zł 

-   wpłata na rzecz związku międzygminnego i powiatowo-    

    gminnego 

561.629,00 zł 

-   na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu  

    terytorialnego 

    383.524,00 zł 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji, 80.500,00 zł 

   w tym wymagalnych 0,00 zł 

f) wydatki na obsługę długu                                                                   2.605.000,00 zł 

g) wydatki realizowane z udziałem środków unijnych                                    2.557.500,97 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości  66.722.654,32 zł, w tym:  

- wydatki inwestycyjne 62.211.704,32 zł 

- wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na zakup i 

objęcie akcji i udziałów 

 

4.510.950,00 zł. 

Wydatki majątkowe określone zostały w załączniku nr 3. 

- w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

- załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„„§ 3. Ustala się przychody w kwocie 31.257.019,43 zł i rozchody w kwocie 12.210.292,00 zł,    

zgodnie z załącznikiem nr 4.Deficyt budżetu w kwocie 19.046.727,43 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami 

z tytułu spłat udzielonych pożyczek w latach ubiegłych oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków. 

- załącznik nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4  

do niniejszej uchwały;”. 

4. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

- rezerwę ogólną w kwocie 124.000,00 zł, 

- rezerwę celową w kwocie 110.000,00 zł  z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki związane 

z oświatą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4818



- rezerwę celową w kwocie 88.700,00 zł z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki majątkowe, 

- rezerwę celową w kwocie 163.150,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z  zakresu 

zarządzania kryzysowego”. 

5. § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 4.320.018,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 6.317.447,58 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 8.”. 

- załącznik nr 8 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 

uchwały; 

6. § 11 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się limit wydatków na programy i projekty realizowane ze środków   

      o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

      o finansach   publicznych  

- zgodnie z załącznikiem nr 11”. 

- załącznik nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały; 

7. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się plan wydatków funduszu sołeckiego 

- zgodnie z załącznikiem nr 12.”. 

- załącznik nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały; 

8. § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związane z realizacją zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym w tym państwie: dochody : 217.453,00 zł  wydatki 

: 173.569,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 14.”. 

- załącznik nr 14 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8      do niniejszej 

uchwały; 

9. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

20.206.300,79 zł , z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 4.000.000,00  zł; 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 2.948.092,00  zł; 

3) finansowanie planowanego deficytu jednostki w kwocie 8.508.208,79 zł; 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 4.750.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, innych niż określone w art. 91 ust. 2 pkt 1 i 3 tejże ustawy 

w kwocie 106.984,94 zł”;. 

10. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Burmistrza do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4818



1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 4.000.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków:  

a. polegających na przeniesieniach wydatków  między paragrafami i rozdziałami w obrębie danego 

działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy   

b. w ramach działu w zakresie wydatków majątkowych pomiędzy rozdziałami, paragrafami  

i zadaniami,     

c.w ramach działu polegających na zmniejszeniu lub zwiększeniu wydatków majątkowych na rzecz 

wydatków bieżących w ramach tego działu, a także polegających na zmniejszeniu lub zwiększeniu 

wydatków bieżących na rzecz wydatków majątkowych w ramach tego działu, 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank  prowadzący 

obsługę budżetu gminy, 

4) zaciągania samodzielnie zobowiązań do sumy 3.000.000,00 zł, 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Czempiń do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2  i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu; 

9) zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 16.206.300,79 zł; 

10) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, 

innych niż określone w pkt 1do kwoty 106.984,94 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na BIP. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 4818



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 4818



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 4818


		2025-06-05T10:35:48+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




